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Elektronik Dökümanların kullanıcı bilgisayarına kaydedilmiş veya “kontrollü kopya” kaşesi taşımayan basılmış halleri 

“KONTROLSÜZ KOPYA” statüsündedir. 
 

1. Amaç 

Bu prosedürün amacı müşteriler tarafından gönderilen ısı sayaçlarının 3516 Sayılı Ölçüler ve ayar 
Kanunu’ na dayanılarak hazırlanan, 2014/32/AB Ölçü Aletleri Yönetmeliği ve Isı Sayaçları Muayene 
Yönetmeliği’ne göre yapılacak muayenelerde TS EN ISO/IEC 17020 standardının kriterleri doğrultusunda 
laboratuvarımızda güvenle test edilmesi ve muayenelerinin yapılmasıdır. 

 

2. Kapsam ve Geçerlilik 

Firmamızda 2014/32/AB Ölçü Aletleri Yönetmeliği ve Isı Sayaçları Muayene Yönetmeliği’ne göre testleri 
ve muayenesi yapılan tüm ısı sayaçlarını kapsamaktadır. 

 

3. Sorumluluklar ve Personel 

3.1 Prosedürün Yürütülmesi 

Bu prosedürün yürütülmesinden Laboratuvar Müdürü sorumludur. 

3.2 Prosedürün Kullanıcıları 

Tüm personel tarafından kullanılmaktadır. 

 

4. Tanımlar 

6 Temmuz 2018 gün ve 30470 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan Isı Sayaçları Muayene Yönetmeliği’n 
de ve 29 Haziran 2016 gün ve 29757 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 2014/32/AB Ölçü Aletleri 
Yönetmeliği’n de belirtilen tanımlar uygulanmaktadır. 

 

5. İlgili Dokümanlar 

6 Temmuz 2018 gün ve 30470 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan Isı Sayaçları Muayene Yönetmeliği 

29 Haziran 2016 gün ve 29757 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 2014/32/AB Ölçü Aletleri 
Yönetmeliği 

P.02 Talepler, Teklifler ve Sözleşmeler Prosedürü 

T.06 Isı Sayaçları Muayene Talimatı 

F.29 Muayene Uygunsuzluk Tutanağı 

F.16 Muayene Kayıt Defteri 

F.30 Isı Sayacı Muayene Raporu 

F.31 Isı Sayacı Test Raporu 

 

6. Prosedür 

6.1 Muayenelerin Kapsamı 

Laboratuvarımızda aşağıda belirtilen muayeneler ilgili yönetmelikler kapsamında yapılmaktadır. 

- İlk muayene 

- Ani muayene 

- Periyodik muayene 

- Şikâyet muayenesi 

- Stok muayenesi 
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6.1.1 İlk Muayene 

İlk muayene; yeni üretilen veya parçaların birleştirilmesi suretiyle meydana getirilen sayaçların satışa veya 
kullanılmaya başlanmalarından önce veya ithal edilen sayaçların yurda sokulmaları sırasında veya 
periyodik, ani, şikâyet ve stok muayeneleri sonunda damgaları iptal olunan sayaçların tamir ve ayarından 
sonra yapılan muayenedir. 

Bu prosedür kapsamındaki sayaçların piyasaya arzından önceki ilk muayenesi; onaylanmış kuruluş veya 
onaylanmış kuruluştan yetki alan üreticisi tarafından yapılır. 

Kullanımda olan sayaçlardan muayeneleri sonucunda ayarının bozuk olduğu tespit edilerek tamiri 
yapılması gerekenler için tip onay değişikliğine ihtiyaç duyuluyorsa, sayaçların ilk muayenesi bu maddenin 
ikinci fıkrasına göre yapılır. 

Kullanımda olan sayaçlardan muayeneleri sonucunda ayarının bozuk olduğu tespit edilerek tamiri 
yapılması gerekenler için tip onay değişikliğine ihtiyaç duyulmuyorsa, servisler tarafından bu T.06 Isı 
Sayaçları Muayene Talimatı’ n da belirtilen hükümlere göre sayaçlar muayeneye tabi tutulur ve muayene 
raporu düzenlenir. 

 

6.1.2 Periyodik muayene 

Periyodik muayene; belli sürelerde olmak üzere sayaçlar için yapılan genel muayenedir. Sayaçların 
periyodik muayene süresi beş yıldır. Bu süre tarih olarak değil yıl olarak izlenir. Periyodik muayene 
süresinin hesaplanmasında, damgalandığı yıl esas alınır ve yıl içerisinde hangi tarihte damgalanmış 
olursa olsun damgalandığı yıl birinci yıl olarak sayılır. 

Sayaçların periyodik muayenesi kullanıcı tarafından servislerde yaptırılır. Periyodik muayene için, 
periyodik muayene süresinin dolduğu yılı takip eden yılın ocak ayının başından şubat ayının son günü 
mesai saati bitimine kadar servislere müracaat edilir. Şubat ayının son gününün tatile rastlaması halinde 
müracaat, sonraki ilk iş gününün mesai saati bitimine kadar yapılır. Müracaatı uygun bulunanlara servis 
tarafından; sayaçların markası, modeli/tipi, seri numarası, üretim yılı, kullanıldığı yerin adresi ve müracaat 
tarihini belirten bir belge verilir. Bu belge, sayacın muayenesi tamamlanıncaya kadar istenildiğinde ilgililere 
ibraz edilmek üzere saklanır.  

Servisimiz, periyodik muayene müracaat süresinin bitimini takip eden ilk iş günü mesai saati bitimine kadar 
tüm müracaatları elektronik ortamda ilgili il müdürlüğüne bildirir. Ayrıca bu müracaatlar yazılı olarak da o 
yılın en geç 15 Mart tarihine kadar ilgili il müdürlüğüne iletilir. 

 

Periyodik muayenesi yapılacak sayacın öncelikle ilgili teknik düzenlemesine uygun olarak piyasaya arz 
edilip edilmediği kontrol edilir. Bunun için sayacın; 

a) Tip onay belgesinin olup olmadığı, 

b) Etiket bilgilerinin ve işaretlerinin uygun olup olmadığı, 

c) Üzerinde bulunan damgaların uygun olup olmadığı, 

ç) Damgasına ve/veya sayaca müdahale edilip edilmediği, 

kontrol edilir. 

 

Üçüncü fıkrada belirtilen şartlar sağlanıyorsa, sayaç muayene kuruluşumuz tarafından T.06 Isı Sayaçları 
Muayene Talimatı’ n da belirtilen hükümlere göre sayaçlar muayeneye tabi tutulur ve MİH içinde çalışanlar 
damgalanır. MİH içinde çalışmayanlar ise tamir ve ayarı yapılmak üzere ayrılır. 

Kuruluşumuz tarafından yapılan kontrollerde üçüncü fıkrada belirtilen şartların uygunluğuyla ilgili tereddüt 
oluştuğunda, sayaçların periyodik muayenesi yapılmaz. Bu durumda kuruluşumuz tarafından, üç nüsha 
olarak F.29 Muayene Uygunsuzluk Tutanağı düzenlenir. Söz konusu tutanağın; bir nüshası ilgili il 
müdürlüğüne, bir nüshası posta yoluyla iadeli taahhütlü olarak müracaat sahibine, tutanağın düzenlendiği 
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tarihi takip eden beş iş günü içinde gönderilir veya elden imza karşılığı teslim edilir ve tutanağın bir nüshası 
da serviste muhafaza edilir.  

F.29 Muayene Uygunsuzluk tutanağında belirtilen hususlarla ilgili olarak, il müdürlüğünce yerinde 
yapılacak inceleme ve değerlendirme sonucunda, mevzuata aykırı bir durum varsa gerekli kanuni işlem 
yapılır. Mevzuata aykırı bir durum yoksa il müdürlüğünce söz konusu sayacın servis tarafından muayene 
işlemlerinin yapılması sağlanır. 

Sayaçların damga süresinin geçmiş olduğunun tespit edilmesi durumunda ise ilgili mevzuat hükümlerine 
göre cezai işlem yapılmak üzere, servis tarafından üç nüsha F.29 Muayene Uygunsuzluk Tutanağı 
düzenlenir. Söz konusu tutanağın; bir nüshası yazı ekinde ilgili il müdürlüğüne, bir nüshası posta yoluyla 
iadeli taahhütlü olarak müracaat sahibine, tutanağın düzenlendiği tarihi takip eden beş iş günü içinde 
gönderilir veya imza karşılığı elden teslim edilir. Bir nüshası da serviste muhafaza edilir.  

Uygunsuzluk tutanağında belirtilen hususla ilgili il müdürlüğünce yerinde yapılacak inceleme ve 
değerlendirme sonucunda gerekli kanuni işlem yapılır. Sayaç, servis tarafından T.06 Isı Sayaçları 
Muayene Talimatı’ ın da belirtilen hükümlere göre muayeneye tabi tutulur ve MİH içinde çalışanlar 
damgalanır ve muayene raporu düzenlenir. 

 

6.1.3 Ani Muayene 

Ani muayene, Genel Müdürlük ve/veya il müdürlüğünün görecekleri lüzum üzerine piyasaya arz edilmiş 
olan sayaçların bulundukları yerde habersizce yapılan muayenedir. 

Ani muayeneye tabi tutulacak sayacın öncelikle ilgili teknik düzenlemesine uygun olarak piyasaya arz 
edilip edilmediği kontrol edilir. Bunun için sayacın; 

a) Tip onay belgesinin olup olmadığı, 

b) Etiket bilgilerinin ve işaretlerinin uygun olup olmadığı, 

c) Üzerinde bulunan damgaların uygun olup olmadığı, 

ç) Damgasına ve/veya sayaca müdahale edilip edilmediği, 

kontrol edilir. 

 

İkinci fıkrada belirtilen şartlar sağlanıyorsa Genel Müdürlük ve/veya il müdürlüğü tarafından gerekli 
görülmesi durumunda sayaç, kullanıcısı tarafından servise gönderilerek bu Yönetmeliğin ekinde belirtilen 
hükümlere göre Genel Müdürlük ve/veya il müdürlüğü tarafından servisimize başvurarak muayeneye tabi 
tutulur.  

Muayene sonuçları MİH içinde ise sayacın doğru çalıştığı kabul edilir, MİH içinde değilse, gerekli kanuni 
işlem yapılması için muayene raporu düzenlenir. Kullanıcı tarafından sayacın tamir, bakım, ayar, muayene 
ve damgalama işlemleri yapılmak üzere servise müracaat edilir. Servis, bahse konu sayaç ile ilgili yaptığı 
işlemler hakkında ilgili il müdürlüğünü bilgilendirir. 

İkinci fıkrada belirtilen şartlar sağlanmıyorsa kanuni işlem yapılır. 

Genel Müdürlük ve/veya il müdürlüğünün ani muayenede, servislerin laboratuvarlarından / tesislerinden 
faydalanması durumunda servis herhangi bir ücret talep etmez. 

Ani muayene sonucunda tamir, bakım, ayar, muayene ve damgalama işlemleri yapılmak üzere servise 
gönderilen sayaçlar ile ilgili masraflar kullanıcı tarafından karşılanır. 
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6.1.4 Şikâyet muayenesi 

Sayacın doğru çalışıp çalışmadığını tespit etmek üzere, kullanıcı veya diğer bir kimsenin yazılı müracaatı 
üzerine yapılan muayenedir. 

Sayacın şikâyet muayene müracaatı, yazılı olarak servislere yapılır. Müracaat dilekçesinde; müracaatı 
yapanın adı, soyadı, T.C. kimlik numarası, iletişim bilgileri ile birlikte şikâyete konu sayacın kullanıldığı 
yerin adres bilgileri bulunur. 

Şikâyet muayenesine tabi tutulacak sayacın öncelikle ilgili teknik düzenlemesine uygun olarak piyasaya 
arz edilip edilmediği kontrol edilir. Bunun için sayacın; 

 

a) Tip onay belgesinin olup olmadığı, 

b) Etiket bilgilerinin ve işaretlerinin uygun olup olmadığı, 

c) Üzerinde bulunan damgaların uygun olup olmadığı, 

ç) Damgasına ve/veya sayaca müdahale edilip edilmediği, 

kontrol edilir. 

 

Üçüncü fıkrada belirtilen şartlar sağlanıyorsa, sayaç servis tarafından bu Yönetmeliğin ekinde belirtilen 
hükümlere göre muayeneye tabi tutulur. Muayene sonuçları MİH içinde ise sayacın doğru çalıştığı kabul 
edilir, MİH içinde değilse sayaca herhangi bir kanuni işlem yapılmaz; tamir, bakım ve ayarı yapılmak üzere 
ayrılır. 

Muayene sonucunda; sayacın sınıfını, markasını, tipini, seri numarasını, üretim yılını, kullanıldığı yerin 
adresini, müracaat sahibinin adı soyadı ve iletişim bilgilerini içeren ve sayacın muayene sonucunu 
gösteren üç nüsha rapor düzenlenerek, muayeneyi yapan teknik personel ve/veya servis yetkilisi 
tarafından imzalanır. Raporun bir nüshası müracaat sahibine, bir nüshası il müdürlüğüne gönderilir, bir 
nüshası da serviste muhafaza edilir. 

Servis tarafından yapılan kontrollerde bu maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen şartların uygunluğu ile ilgili 
tereddüt oluştuğunda servis tarafından üç nüsha Uygunsuzluk Tutanağı düzenlenir. Söz konusu 
tutanağın; bir nüshası yazı ekinde ilgili il müdürlüğüne, bir nüshası posta yoluyla iadeli taahhütlü olarak 
müracaat sahibine, tutanağın düzenlendiği tarihi takip eden beş iş günü içinde gönderilir veya elden verilir 
ve bir nüshası da serviste muhafaza edilir. Uygunsuzluk tutanağında belirtilen hususlar ile ilgili il 
müdürlüğünce yerinde yapılacak inceleme ve değerlendirme sonucunda mevzuata aykırı bir durum varsa 
gerekli kanuni işlem yapılır. Mevzuata aykırı bir durum yoksa il müdürlüğünce söz konusu sayacın servis 
tarafından muayene işlemlerinin yapılması sağlanır. 

Müracaatın kullanıcı tarafından yapılması durumunda; sayacın doğru veya hatalı çıkmasına bakılmaksızın 
muayene giderleri kendisine aittir. 

Müracaatın kullanıcı dışında diğer bir kimse tarafından yapılması durumunda; 

Yapılan muayene sonucunda, sayacın doğru çalıştığının tespit edilmesi halinde muayene giderleri 
müracaat sahibine aittir. 

Sayacın hatalı çalıştığının tespit edilmesi halinde ise bu ücretler kullanıcıya aittir. Muayene sonucunda 
sayacın tamir, bakım, ayar gibi işlemlere tabi tutulması veya değişmesi gerekirse bu masraflar yine 
kullanıcı tarafından karşılanır. 

Servis tarafından yapılan şikâyet muayenesinde; herhangi bir tamir, bakım, ayar gerektirmeyen 
durumlarda alınacak muayene ve damgalama ücreti 08.02.1989 tarihli ve 20074 sayılı Resmî Gazete ’de 
yayımlanan Ölçü ve Ölçü Aletlerinden Alınacak Muayene ve Damgalama Ücret Yönetmeliğinde belirtilen 
muayene ve damgalama ücretinden fazla olamaz. 
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6.1.5 Stok Muayenesi 

Stok muayenesi, ilk muayene damgasını taşıdıkları halde satılmayıp depo, atölye, imal ve satış yerlerinde 
veya kullanılmasına ihtiyaç duyulmayarak stok halinde bulundurulan sayaçların periyodik muayene 
süreleri içinde tekrar tabi tutuldukları bir muayene şeklidir. 

Stok muayenesi servisler tarafından yapılır. 

Stok muayenesi 6.1.2 madde hükümlerine göre yapılır. 

Stok muayenesinin yaptırılmasından, sayacı stokta bulunduran sorumludur. 

Muayene ve damgalama ücreti, sayacı stokta bulunduran tarafından ödenir. 

 

6.2 Müşteri Talepleri ve Sözleşmeler 

Müşteri tarafından kuruluşumuza gelen ısı sayaçlarının muayenesi öncesinde müşteriler ile yapılacak olan 
görüşmeler P.02 Talepler, Teklifler ve Sözleşmeler Prosedürü’ ne göre yapılır. 

 

6.3 Muayenenin Yapılması 

6.3.1 Muayenelerin Kayıt Edilmesi 

Laboratuvarımızda muayene edilen sayaçlar Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kastamonu İl Müdürlüğü 
tarafından tasdik edilen F.16 Muayene Kayıt Defteri ‘ ne kaydedilir. Defter üzerinde kullanıcının adı, adresi, 
sayacın seri numarası, türü/sınıfı, markası, modeli/tipi, üretim yılı ile muayene ve/veya tamirin yapıldığı 
tarih ve yapan kişinin adına dair bilgiler yer almaktadır. 

 

6.3.2 Yapılan Muayenelerin İl Müdürlüğüne Bildirilmesi 

Laboratuvarımızda muayeneye tabi tutulan sayaçlar bu prosedürün 6.3.1 maddesinde belirtilen hususlar 
dikkate alınarak takip eden yılın ocak ayının en geç on beşine kadar il müdürlüğüne yazılı ve elektronik 
ortamda gönderilir. 

 

6.3.3 Muayenelerin Ait Ücretlerin ve Yetki Belgelerinin Bildirimi  

Laboratuvarımızda Bakanlıkça belirlenen muayene ve damgalama ücret tarifesi ile servis hizmetleri yetki 
belgesi ve serviste çalışan teknik personele ait personel yetki belgesi, müşterinin görebileceği bir yerde 
asılı bulundurulur. 

 

6.3.4 Bilgi ve Belgelerin Paylaşımı 

Firmamız Genel Müdürlüğe ve il müdürlüğüne gerekli bilgi ve belgeleri gerçeğe uygun ve eksiksiz olarak 
vermek, incelemelerde/denetimlerde yardımcı olmak ve doğru beyanda bulunmakla yükümlüdür.  

 

6.3.5 Muayenelerin Yapılma Süresi 

Firmamızda periyodik muayene için müracaat eden müşterilerimizin ısı sayaçları, en geç müracaatın 
yapıldığı yıl içerisinde, Şikayet Muayenesi için gönderilen sayaçlar ise sayaçların laboratuvarımıza ulaştığı 
tarihi izleyen 15 iş günü içerisinde yapılmaktadır. 
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6.3.5.1 Muayene Süreleri ve Adetleri 

Isı Sayaçlarında  azami muayene süreleri ve adetleri tablodaki gibidir 

 

Ürün Grubu Muayene Türü Muayene Süresi 

(Dakika ) 

Günlük Muayene 
Miktarı (8 saat) Adet 

Isı sayacı İlk Muayene 

Isı Sayacı Stok Muayenesi 

Isı Sayacı Periyodik 
Muayene 

 

Komple Isı Sayacı 

Akış Sensörü 

Sıcaklık Sensörü 

Hesaplayıcı Ünite 

 

20 

(1-10 adet için) 

   

      240 Adet 

Isı Sayacı Şikayet 
Muayenesi 

 Komple Isı Sayacı 

Akış Sensörü 

Sıcaklık Sensörü 

Hesaplayıcı Ünite 

   

      20 ( 1 adet için) 

     

         24  Adet 

 

 

6.3.6 Muayene Sırasında Yapılacak Testler  

Firmamızda yapılan tüm ısı sayaçları deneyleri T.06 Isı Sayaçları Muayene Talimatı ‘ nda belirtilen 
usullere göre yapılır. 

 

6.3.7 Muayenenin Raporlanması 

Test ve incelemeler neticesinde oluşan muayene sonucu F.30 Isı Sayacı Muayene Raporu ve F.31 Isı 
Sayacı Test Raporu ile müşteriye teslim edilir ve bir nüshası firmamız tarafından muhafaza edilir. 

 

6.3.8 Damgalama 

Laboratuvarımızda test ve muayeneden geçen ve damgalanmasına karar verilen ısı sayaçlarının 
damgalanması bakanlık tarafından yetki verilen hologramlı etiket ile yapılır.  

Bu damgaların üzerinde firmamızın tanıtıcı işareti, kodu, damga yapıldığı yılın son iki rakamı ve 
muayeneyi yapan personele ait kodlamalar bulunur. 

 

7. Kayıtlar 

Bu prosedürün uygulanması sonucu ortaya çıkan kayıtların nerede ve ne kadar süre ile saklanması 

gerektiği “F.08 Kayıtların Kontrolü Prosedüründe” belirtilmiştir. 

 

 


